


<b>Data</b>	01.06.2020
<b>Imię i nazwisko nauczyciela</b>	Anna Mikus
<b>Temat zajęć</b>	<b>Higiena i choroby układu rozrodczego.</b>
<b>Cele lekcji</b>	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Poznasz zasady profilaktyki chorób przenoszonych drogą płciową</li> <li>• Dowiesz się, dlaczego istnieje konieczność wykonywania badań kontrolnych jako sposobu wczesnego wykrywania raka piersi, raka szyjki macicy i raka prostaty.</li> </ul>
<b>NaCoBeZu:</b> - na co należy zwrócić uwagę? - co jest najważniejsze? - co należy zapamiętać?	Zwróć uwagę na to, jakie są przyczyny powstawania chorób układu rozrodczego. Najważniejsze są zasady higieny i bezpieczeństwa podczas zachowań człowieka. Zapamiętaj, jakie są działania profilaktyczne przy wczesnym wykrywaniu niektórych chorób.
<b>Podstawa programowa</b>	Treści nauczania z podstawy programowej: III.12.6, 12.7
<b>Przebieg lekcji</b>	<p>1. Dzień dobry, podczas dzisiejszych zajęć zajmiemy się higieną i chorobami układu rozrodczego. <u>Zapisz sobie w zeszycie temat i cele lekcji.</u></p> <p>2. <b>Choroby przenoszone drogą płciową, takie jak: kila, AIDS, rzeżączka, rzęsistkowica, są powodowane przez wirusy, bakterie, protisty lub grzyby. Metody antykoncepcyjne dzielą się na: naturalne (metoda termiczna, owulacyjna i objawowo – termiczna) i sztuczne (metody mechaniczne, chemiczne, hormonalne; źródło: Nowa Era – ćwic. 7)</b></p> <p>3. Zapoznaj się z materiałem dotyczącym chorób i profilaktyki – podręcznik – str. 235 – 240, a następnie wykonaj zadania w zeszycie:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Jak uniknąć chorób przenoszonych drogą płciową?</li> <li>• Podaj objawy bakteryjnych chorób układu rozrodczego.</li> <li>• Opisz profilaktykę chorób raka szyjki macicy, raka piersi i raka prostaty (dlaczego istnieje konieczność badań profilaktycznych)</li> </ul> <p>4. Przeanalizuj tabelę dotyczącą metod antykoncepcyjnych (wady i zalety).</p>
<b>ZADANIA DO OCENY</b> 	<p><b>Wyjaśnij pojęcia: HPV, HBV, WZW B, HCV, WZW C, HIV, AIDS</b></p> <p><b>Odpowiedzi prześlij do nauczyciela na adres:</b></p> <p><a href="mailto:anna.mikus@kliniska.edu.pl">anna.mikus@kliniska.edu.pl</a></p> <p>Oceń swoje zaangażowanie w skali ocen szkolnych (1-6). Wiadomość zachowaj dla siebie.</p>
<b>Ewaluacja (informacja zwrotna)</b>	<p><u>Sprawdź, czy potrafisz:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Wymienić 5 chorób układu rozrodczego;</li> <li>• Podać 2 przyczyny powstawania tych chorób;</li> <li>• Wyjaśnić, na czym polega profilaktyka tych chorób;</li> <li>• Określić wady i zalety metod antykoncepcyjnych.</li> </ul>
<b>UWAGI</b>	<b>Czas na wykonanie zadań:</b> 01.06.2020 – 03.06.2020 <i>Życzę miłej pracy!</i>